
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Cenový věstník MF ČR, částka 5/2011

3

Úprava přirážek dle přílohy č. 23 oceňovací vyhlášky uvedených v Cenovém věstníku č. 14/2010

v návaznosti na vyhl. Ministerstva vnitra (oddělení obcí)

Úprava přirážek dle přílohy č. 23 vyhlášky č. 3/2008 Sb., ve znění vyhlášky č. 456/2008 Sb.,
vyhlášky č. 460/2009 Sb. a vyhlášky č. 364/2010 Sb. (oceňovací vyhláška) uvedených v Cenovém
věstníku č. 14/2010 v souvislosti s oddělením obce Libhošť od obce Nový Jičín a oddělením obce
Petrov nad Desnou od obce Sobotín

a) Od 1.1.2011 vznikla nová obec Libhošť, která se oddělila od Nového Jičína. Obec Libhošť má
1591 obyvatel. Nově bude mít tedy Libhošť:

 
katastrální
území

 
Libhošť

 
1.8.2

 
20%

k. ú. sousedící s obcí s počtem obyvatel 2-5 tis. Šenov u Nového Jičína)

Odloučením obce Libhošť klesl počet obyvatel v Novém Jičíně pod 25 000 na 24 757 obyvatel.
Došlo k následujícím změnám:

 
katastrální
území

 
Sedlnice

 
1.7.2

 
40%

území sousedí s k. ú. obce Příbor

Příbor 5-10 tis. obyvatel

 
katastrální
území

 
Bartošovice

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Hukovice

 
1.6.2

 
60%

území sousedí s k. ú. obcí Studénka

Studénka je mezi 10 -25 tis. obyvatel

 
katastrální
území

 
Šenov u Nového Jičína

 
1.6.2

 
60%

území sousedních obcí s N. Jičín

 
katastrální
území

 
Bernartice nad Odrou

 
1.6.2

 
60%

území sousedních obcí s N. Jičín

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/62911#paragraphsGroup419109
https://www.novyepis.cz/clanek/62832


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

 
katastrální
území

 
Dub u Nového Jičína

 
1.6.2

 
60%

 
obec Starý
Jičín území
soused. obcí
10-25 tis.
obyvatel

 
katastrální
území

 
Heřmanice u Polomi

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Janovice u Nového Jičína

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Jičina

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Palačov

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Petřkovice u Starého
Jičína

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Starojická Lhota

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Starý Jičín

 
1.6.2

 
60%

 
katastrální
území

 
Vlčnov u Starého Jičína

 
1.6.2

 
60%

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

3

 
katastrální
území

 
Nový Jičín

 
1.6.1

 
120%

 
obec Nový
Jičín 10-25 tis.
obyvatel (po
odečtu obce
Libhošť)

 
katastrální
území

 
Bludovice u Nového
Jičína

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Kojetín u Starého Jičína

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Loučka u Nového Jičína

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Nový Jičín - Dolní
Předměstí

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Nový Jičín - Horní
Předměstí

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Nový Jičín město

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Straník

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Žilina u Nového Jičína

 
1.6.1

 
120%

 
katastrální
území

 
Hostašovice

 
1.5.2

 
80%

území sousedních obcí s Valašským Meziříčím

Valašské Meziříčí 25-50 tis. obyvatel

 
katastrální
území

 
Hodslavice

 
1.6.2

 
60%

území sousedních obcí s N. Jičína

 
katastrální
území

 
Životice u Nového Jičína

 
1.6.2

 
60%

území sousedních obcí s N. Jičína

 
katastrální
území

 
Rybí

 
1.6.2

 
60%

území sousedních obcí s N. Jičína

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

4

 
katastrální
území

 
Závišice

 
1.6.2

 
60%

území sousedních obcí s Kopřivnice

obec Kopřivnice 10-25 tis.  obyvatel,  Libhošť  již  nepatří  k  N.  Jičínu,  je  tedy rozhodná obec
Kopřivnice

b) Od 1.1.2010 vznikla nová obec Petrov nad Desnou, která se oddělila od Sobotína. Obec
Petrov nad Desnou má 1173 obyvatel. Nově bude mít tedy:

 
katastrální
území

 
Petrov nad Desnou

 
1.8.2

 
20%

Oddělením obce Petrov nad Desnou došlo ke snížení počtu obyvatel v Sobotíně a následujícím
změnám:

 
katastrální
území

 
Sobotín

 
1.8.2

 
20%

 
katastrální
území

 
Rudoltice u Sobotína

 
0

 
0

 
katastrální
území

 
Klepáčov

 
0

 
0

Ing. Vlasta Scholzová

Vedoucí oddělení 263 - Oceňování majetku

Ministerstvo FinancíEPIS


	paragraphsGroup445538

